Rua Tabapua, 474 — 8° andar,
Conj. 84 a 88 — Itaim Bibi
Sdo Paulo/SP - 04533-001

+55 (11) 2533-4673
ADMINISTRADORES JUDICIAIS adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA DE FALENCIAS E
RECUPERACOES JUDICIAIS DE SAO PAULO CAPITAL

Processo n° 0031706-12.2011.8.26.0100

Prestacdo de Contas — setembro/2025

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial
da Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda, vem respeitosamente,

a presenca de V. Exa., em aten¢do aos termos da regra estabelecida no

13 2

artigo 22, inciso III, alinea “p”, da Lei n® 11.101/05, encaminhar, pelo

presente, a prestacdo de contas mensal, composta dos seguintes anexos:

I - Demonstrativo Consolidado, Il - Fluxo de Caixa Realizado
Mensal - Disponibilidades, 11l — Rela¢do Analitica de Entradas
e Saidas — por Data, III-A —Rela¢do Analitica de Saidas —
Credores — Pagamentos, IV — Quadro Geral de Credores — QGC,
V - Conciliacdo Bancaria, VI — Fluxo de Caixa Realizado na
Faléncia, VII - Comprovantes de Entradas e Saidas.

Nestes Termos,

Pede defer)im»ffilto.

-

Sﬁoﬁ}?-aii'l(o, 7 de outubfo de 2625.
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ADJUD Adlp’ihiﬁ,fi‘i{adores Judiciais Lida.
VantoCesar Pickler Aguiar N
p/ Administradora Judicial

~
\
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatorio de Prestacao de Contas

(Art.2, 11

1,"p", da Lei 11.101/05)

ANEXO I

Demonstrativo Consolidado

30/09/2025
Data da Faléncia 13/03/2017
Dias Transcorridos 3.123
Quantidade Valores em RS 1
Passivos 837 245.921.719
1. Créditos Extraconcursais 4 1.026.229
2. Créditos Trabalhistas 29 1.837.536
3. Créditos com Garantia Real 2 4.840.069
4. Créditos Tributdrios 23 128.850.438
5. Créditos Com Privilégio Especial 3 24.159
6. Créditos Quirografdrios 755 78.902.223
Subtotal 816 215.480.654
7. Créditos Subquirografdrios 21 30.441.065
Disponibilidades Liquidas para Pagamento a Credores 7.358.684
1. Caixa e Bancos 7.358.684
2. Reservas e Provisbes 0
Moeda de Rateio até Garantia Real 92,87%
Realizacao de Ativos 37.156.932
B.1 - Alienagdio Ativos 28.335.245
B.2 - Receitas Financeiras 5.885.296
B.3 - Outras Receitas 2.936.391
Pagamento a Credores 26.706.606
1. Extraconcursal 1.021.522
2. Restituicéo 735.867
3. Trabalhistas 16.914.716
4. Garantia Real 8.034.500
Custo da Faléncia 1.309.052
1. Despesas Fixas 144.355
2. Despesas Variaveis 1.164.697
Remuneragdao Administracao Judicial 1.782.591
Ativos Potenciais 2.000.000
1. Imoveis 2.000.000
Passivos Potenciais 20.000.000
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatoério de Prestacao de Contas

ANEXO II

Fluxo de Caixa Realizado Mensal
30/09/25

Movimentacao Valor em R$ 1,00
A - Saldo Inicial 7.284.988,60
B - Realizacdo de Ativos 74.197,62
Receitas Financeiras 74.197,62
C - Despesas da Massa 502,68
Despesas Varidveis 502,68
D - Outras Entradas e Saidas 0,00
Outras Entradas 0,00
Outras Saidas 0,00
E - Remuneragdao Adm. Judicial 0,00
F - Pagamentos a Credores 0,00
Trabalhistas 0,00
G-SaldoFinal(A+B-C+D-E-F) 7.358.683,54

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas Valor em RS
Banco do Brasil S.A. - Conta Corrente 2.615,26
Banco do Brasil S.A. - Fundos 0,00
Banco do Brasil S.A. - Fundos 7.356.068,28

Total Geral das Disponibilidades 7.358.683,54

Obs.: A reserva dos valores retidos da administracao judicial esta aplicada em fundo de
investimento. O saldo nesta data-base é de R$ 923.347,70
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatério de Prestacao de Contas
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| - Banco do Brasil

A - ENTRADAS

Conta Subconta

Recuperagdo Ativos Receitas Financeiras

Total das Entradas
Outras Entradas - desbloqueio depésitos judiciais
Total Realizagdo de Ativos

B - SAIDAS

Conta Subconta

Despesas Administrativas Servigos de terceiros

Total das Saidas
Administragdo Judicial
Credores - Pagamentos

Total das Saidas - Liquido

Il - Depositos Judiciais

A - ENTRADAS

Conta Subconta

Recuperagdo Ativos Receitas Financeiras

Recuperagdo Ativos Receitas Financeiras

Total das Entradas

ANEXO I1I

Relagdo Analitica de Entradas e Saidas - Por Data

Tipo Data
vV 30/09/2025

Tipo Data
vV 30/09/2025

Tipo Data

30/09/2025
30/09/2025

Valor Contabil
74.197,62

74.197,62
0,00
74.197,62

Valor Contabil
502,68

502,68
0,00
0,00

502,68

Valor Contabil

65.034,63
9.162,99
74.197,62

setembro-25

Valor Pago

Valor Recebido Favorecido/Remetente

74.197,62 Banco do Brasil

74.197,62

Favorecido

502,68 Nosso Arquivo Guarda de Documentos Ltda

502,68

Valor Recebido  Favorecido/Remetente

65.034,63 Banco do Brasil
9.162,99 Banco do Brasil
74.197,62

Descrigdo do Pagamento

Rendimentos Dep. Judicial /Titulos Publicos

Descrigdo do Pagamento
Armazenagem Documentos - NF 11345

Descrigdo do Pagamento
Rendimentos RF LP Tesouro Selic

Rendimentos RF LP Corp Bancos
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatorio de Prestacao de Contas

Classes

|- Trabalhistas até 5 SM
II-  Extraconcursais / Encargos da Massa
Il - Trabalhistas
IV - Garantia Real
V- Tributdrios
VI-  Privilégio Especial
VIl - Quirografdrios
Total - Classes 1 a VI
VIl - Multas Contratuais e Penas Pecunidrias

IX- Créditos Subordinados:

Total do Quadro Geral de Credores

ANEXO 1V

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Posi¢do em: 30/09/2025

Qtde.

Inicial Més Anterior Entradas
0 - 0,00
4 1.026.229,00 0,00
28 1.785.935,18 51.600,81
2 4.840.068,52 0,00
23 128.850.438,44 0,00
3 24.159,39 0,00
755 78.902.222,60 0,00
815 215.429.053,13 51.600,81
20 30.417.089,38 0,00
1 23.975,42 0,00
836 245.870.117,93 51.600,81

Saidas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Més Atual

1.026.229,00
1.837.535,99

4.840.068,52

128.850.438,44

24.159,39

78.902.222,60

215.480.653,94

30.417.089,38

23.975,42

245.921.718,74

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTAGCOES

Classes
1 Trabalhista até 5 SM
2 Encargos da Massa
3 Trabalhistas
4 Garantia Real
5 Tributdrio
6 Privilégio Especial
7 Quirografdrios
8 Subquirografdrio

Total movimentagées

Movimentagoes

Reserva Cred. Aristenio Ritzel

Entradas

0,00
0,00

51.600,81

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

51.600,81

Saidas

Qtde.
Final

29

23

755
816
20

837

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatério de Prestacao de Contas

ANEXO V

Conciliagao Bancaria

30/09/2025
Banco do Brasil S.A.
A Conta Corrente
47800-8
Saldo Anterior 3.117,94
Créditos (+) 0,00
Débitos (-) (502,68)
Saldo Extrato 2.615,26
Movimentagao Fundos
Saldo Anterior 7.281.870,66
Créditos (+) 0,00
Débitos (-) 0,00
Rendimentos (+) 74.197,62

Saldo Extrato

7.356.068,28

Saldo Anterior DISPONIBILIDADES

Entradas

Saidas

(+)
(-)

Saldo Disponivel

Periodo

No Més

No Ano

Em 12 Meses

Periodo

No Més

No Ano

Em 12 Meses

7.284.988,60
74.197,62
(502,68)
7.358.683,54

Rentabilidade % (Fundo RF LP Tesouro Selic)

Aplicagoes
1,1983
10,1659
13,0183

Depdsitos Judiciais

0,6751
6,1098
7,9733

Rentabilidade % (Fundo RF LP Corp Bancos)

Aplicacdes
1,2283
10,4863
13,4660

Depésitos Judiciais

0,6751
6,1098
7,9733

Varia¢do %
77,50
66,39
63,27

Varia¢do %
81,94
71,63
68,89
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Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda.

Relatorio de Prestacao de Contas

ANEXO VI

Fluxo de Caixa Realizado na Faléncia

30/09/2025

Movimentagao TOTAL FALENCIA Var. %

A - Disponibilidades Iniciais -

B - Realizacao de Ativos 37.156.932.19  100,00%
B.1 - Recuperagdio de Ativos 28.335.244,80 76%
B.2 - Receitas Financeiras 5.885.296,47 16%
B.3 - Outras Receitas 2.936.390,92 8%

C - Despesas da Massa 1.309.051,83  100,00%
C.1 - Despesas Fixas 144.355,00 11%
C.2 - Despesas Varidveis 1.164.696,83 89%

D - Outras Entradas e Saidas 0,00
D.1 - Outras Entradas 2.197.476,60
D.2 - Outras Saidas -2.197.476,60

E - Remuneracao Adm. Judicial 1.782.591,26  100,00%
E.1 - Honordrios Administradora 685.554,75 38,5%
E.2 - Honordrios Pagos Equipe 384.000,00 21,5%
E.3 - Honordrios Retidos 713.036,51 40,0%

F - Pagamentos Credores (26.706.605,59)  -71,9%
1. Extraconcursais / Encargos da Massa 1.021.521,90 4%

2. Restituicoes 735.867,43 3%
3. Trabalhistas 16.914.716,26 63%
4. Garantia Real 8.034.500,00 30%

G - Disponibilidades Atuais 7.358.683,54 19,8%

H - Resultado da Massa (B-C) 35.847.880,36 96,5%

INDICE CUSTO FIXO sobre REALIZACAO DO

E 0,40% (%)

ATIVO

(*) Despesas Fixas s/Realizagéo do Ativo deduzidas
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