

Rua Tabapuã, 474 – 8° andar, Conj. 84 a 88 – Itaim Bibi São Paulo/SP – 04533-001 +55 (11) 2533-4673 adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO CAPITAL

Processo nº 0031706-12.2011.8.26.0100

Prestação de Contas - setembro/2025

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial da Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda, vem respeitosamente, à presença de V. Exa., em atenção aos termos da regra estabelecida no artigo 22, inciso III, alínea "p", da Lei nº 11.101/05, encaminhar, pelo presente, a prestação de contas mensal, composta dos seguintes anexos:

I - Demonstrativo Consolidado, II - Fluxo de Caixa Realizado Mensal - Disponibilidades, III - Relação Analítica de Entradas e Saídas - por Data, III-A -Relação Analítica de Saídas -Credores - Pagamentos, IV - Quadro Geral de Credores - QGC, V - Conciliação Bancária, VI - Fluxo de Caixa Realizado na Falência, VII - Comprovantes de Entradas e Saídas.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

São Paulo, 7 de outubro de 2025.

ADJUD Administradores Judiciais Luda.

Vânio Cesar Pickler Aguiar p/ Administradora Judicial

Relatório de Prestação de Contas

(Art.2, III, "p", da Lei 11.101/05)

ANEXO I

Demonstrativo Consolidado

30/09/2025

Data da Falência			13/03/2017
			13/03/2017
Dias Transcorridos			3.123
		Quantidade	Valores em R\$ 1
Passivos		837	245.921.719
1. Créditos Extraconcursais		4	1.026.229
2. Créditos Trabalhistas		29	1.837.536
3. Créditos com Garantia Real		2	4.840.069
4. Créditos Tributários		23	128.850.438
5. Créditos Com Privilégio Especial		3	24.159
6. Créditos Quirografários		<i>755</i>	78.902.223
	Subtotal	816	215.480.654
7. Créditos Subquirografários		21	30.441.065
Disponibilidades Líquidas para Pagamento a	a Credores		7.358.684
1. Caixa e Bancos			7.358.684
2. Reservas e Provisões			0
Moeda de Rateio até Garantia Real			92,87%
Realização de Ativos			37.156.932
B.1 - Alienação Ativos			28.335.245
B.2 - Receitas Financeiras			5.885.296
B.3 - Outras Receitas			2.936.391
Pagamento a Credores			26.706.606
1. Extraconcursal			1.021.522
2. Restituição			735.867
3. Trabalhistas			16.914.716
4. Garantia Real			8.034.500
Custo da Falência			1.309.052
1. Despesas Fixas			144.355
2. Despesas Variáveis			1.164.697
Remuneração Administração Judicial			1.782.591
Ativos Potenciais			2.000.000
1. Imóveis			2.000.000
Passivos Potenciais			20.000.000

Massa Falida da Transportes Panazzolo Ltda. Relatório de Prestação de Contas

ANEXO II

Fluxo de Caixa Realizado Mensal 30/09/25

Movimentação	Valor em R\$ 1,00
A - Saldo Inicial	7.284.988,60
B - Realização de Ativos	74.197,62
Receitas Financeiras	74.197,62
C - Despesas da Massa	502,68
Despesas Variáveis	502,68
D - Outras Entradas e Saídas	0,00
Outras Entradas	0,00
Outras Saídas	0,00
E - Remuneração Adm. Judicial	0,00
F - Pagamentos a Credores	0,00
Trabalhistas	0,00
G - Saldo Final (A + B - C + D - E - F)	7.358.683,54

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas	Valor em R\$
Banco do Brasil S.A Conta Corrente	2.615,26
Banco do Brasil S.A Fundos	0,00
Banco do Brasil S.A Fundos	7.356.068,28
Total Geral das Disponibilidades	7.358.683,54

Obs.: A reserva dos valores retidos da administração judicial está aplicada em fundo de investimento. O saldo nesta data-base é de R\$ 923.347,70

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO III

Relação Analítica de Entradas e Saídas - Por Data setembro-25

I - Banco do Brasil

A - ENTRADAS

Conta	Subconta	Tipo	Data	Valor Contábil	Valor Recebido	Favorecido/Remetente	Descrição do Pagamento
Recuperação Ativos	Receitas Financeiras	V	30/09/2025	74.197,62	74.197,62	Banco do Brasil	Rendimentos Dep. Judicial /Títulos Públicos
Total das Entradas				74.197,62	74.197,62		
Outras Entradas - desbloqueio	o depósitos judiciais			0,00			
Total Realização de Ativo	S			74.197,62			9

B - SAÍDAS

Conta	Subconta	Tipo	Data	Valor Contábil	Valor Pago	Favorecido	Descrição do Pagamento
Despesas Administrativas	Serviços de terceiros	V	30/09/2025	502,68	502,68	Nosso Arquivo Guarda de Documentos Ltda	Armazenagem Documentos - NF 11345
Total das Saídas				502,68	502,68		
Administração Judicial				0,00			
Credores - Pagamentos				0,00			
Total das Saídas - Líqui	do			502,68			

II - Depósitos Judiciais

A - ENTRADAS

Conta	Subconta	Tipo Data	Valor Contábil	Valor Recebido	Favorecido/Remetente	Descrição do Pagamento
Recuperação Ativos	Receitas Financeiras	30/09/2025	65.034,63	65.034,63	Banco do Brasil	Rendimentos RF LP Tesouro Selic
Recuperação Ativos	Receitas Financeiras	30/09/2025	9.162,99	9.162,99	Banco do Brasil	Rendimentos RF LP Corp Bancos
Total das Entradas			74.197,62	74.197,62		

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO IV

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Posição em: 30/09/2025

Classes	Qtde. Inicial	Mês Anterior	Entradas	Saídas	Mês Atual	Qtde. Final
I - Trabalhistas até 5 SM	0	-	0,00	0,00	-	0
II - Extraconcursais / Encargos da Massa	4	1.026.229,00	0,00	0,00	1.026.229,00	4
III - Trabalhistas	28	1.785.935,18	51.600,81	0,00	1.837.535,99	29
IV - Garantia Real	2	4.840.068,52	0,00	0,00	4.840.068,52	2
V - Tributários	23	128.850.438,44	0,00	0,00	128.850.438,44	23
VI - Privilégio Especial	3	24.159,39	0,00	0,00	24.159,39	3
VII - Quirografários	755	78.902.222,60	0,00	0,00	78.902.222,60	755
Total - Classes I a VI	815	215.429.053,13	51.600,81	0,00	215.480.653,94	816
VIII - Multas Contratuais e Penas Pecuniárias	20	30.417.089,38	0,00	0,00	30.417.089,38	20
IX - Créditos Subordinados:	1	23.975,42	0,00	0,00	23.975,42	1
Total do Quadro Geral de Credores	836	245.870.117,93	51.600,81	0,00	245.921.718,74	837

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTAÇÕES

	Classes	Movimentações	Entradas	Saídas
1	Trabalhista até 5 SM		0,00	0,00
2	Encargos da Massa		0,00	0,00
3	Trabalhistas	Reserva Cred. Aristenio Ritzel	51.600,81	
4	Garantia Real		0,00	0,00
5	Tributário		0,00	0,00
6	Privilégio Especial		0,00	0,00
7	Quirografários		0,00	0,00
8	Subquirografário		0,00	0,00
Total	l movimentações		51.600,81	0,00

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO V

Conciliação Bancária

30/09/2025

Banco do Brasil S.A.

Movimentação		Conta Corrente
iviovimentação		47800-8
Saldo Anterior		3.117,94
Créditos	(+)	0,00
Débitos	(-)	(502,68)
Saldo Extrato		2.615,26

Movimentação	Fundos	
Saldo Anterior		7.281.870,66
Créditos	(+)	0,00
Débitos	(-)	0,00
Rendimentos	(+)	74.197,62
Saldo Extrato		7.356.068,28
Saldo Anterior DISPON	IIBILIDADES	7.284.988,60
Entradas	(+)	74.197,62
Saídas	(-)	(502,68)
Saldo Disponível		7.358.683.54

Rentabilidade % (Fundo RF LP Tesouro Selic)

Período	Aplicações	Depósitos Judiciais	Variação %
No Mês	1,1983	0,6751	77,50
No Ano	10,1659	6,1098	66,39
Em 12 Meses	13,0183	7,9733	63,27

Rentabilidade % (Fundo RF LP Corp Bancos)

Período	Aplicações	Depósitos Judiciais	Variação %
No Mês	1,2283	0,6751	81,94
No Ano	10,4863	6,1098	71,63
Em 12 Meses	13,4660	7,9733	68,89

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO VI

Fluxo de Caixa Realizado na Falência

30/09/2025

Movimentação	TOTAL FALÊNCIA	Var. %
A - Disponibilidades Iniciais	-	
B - Realização de Ativos	37.156.932.19	100,00%
B.1 - Recuperação de Ativos	28.335.244,80	76%
B.2 - Receitas Financeiras	5.885.296,47	16%
B.3 - Outras Receitas	2.936.390,92	8%
C - Despesas da Massa	1.309.051,83	100,00%
C.1 - Despesas Fixas	144.355,00	11%
C.2 - Despesas Variáveis	1.164.696,83	89%
D - Outras Entradas e Saídas	0,00	
D.1 - Outras Entradas	2.197.476,60	
D.2 - Outras Saídas	-2.197.476,60	
E - Remuneração Adm. Judicial	1.782.591,26	100,00%
E.1 - Honorários Administradora	685.554,75	38,5%
E.2 - Honorários Pagos Equipe	384.000,00	21,5%
E.3 - Honorários Retidos	713.036,51	40,0%
F - Pagamentos Credores	(26.706.605,59)	-71,9%
1. Extraconcursais / Encargos da Massa	1.021.521,90	4%
2. Restituições	735.867,43	3%
3. Trabalhistas	16.914.716,26	63%
4. Garantia Real	8.034.500,00	30%
G - Disponibilidades Atuais	7.358.683,54	19,8%
H - Resultado da Massa (B-C)	35.847.880,36	96,5%
INDICE CUSTO FIXO sobre REALIZAÇAO DO ATIVO (*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas	0,40%	(*)